[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
1. ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 03. 03. 2025 г.                     № 120

г. Грязи

Об итогах муниципального этапа Большого Всероссийского
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе
для детей с ограниченными возможностями здоровья - 2025.

          В целях поддержки и развития детского и юношеского творчества в период с 18 февраля 2025 года по 24 февраля 2025 года в Грязинском районе был проведён муниципальный этап Большого Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья.
          На фестиваль было представлено 62 работы из образовательных учреждений района: школ №№ 4, 6, 7, 12, с. Бутырки, с. Ярлуково, п. свх. Прибытковский, МБДОУ д/с №11 «Рябинка», ГОАОУ «Траектория», МБУ ДО ЦРТДЮ. Конкурсные работы рассматривались в двух возрастных категориях: (7-12 лет; 13-17 лет) по следующим направлениям: изобразительное, декоративно-прикладное, фото, литературное творчество, включая исполнительское мастерство, медиа, исполнительское (вокально-инструментальное), кино, театральное, специальная номинация внутри направлений фестиваля «Дорогами памяти».
           На основании решения оргкомитета конкурса и в соответствии с Положением о проведении муниципального этапа Большого Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами и наградить Почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих участников:

- в направлении «Изобразительное»:

 возрастная категория от 7 до 12 лет:
1 место – Зазоркина Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Абросимова Т.А.,
[bookmark: _Hlk192078864]2 место – Зелюкин Артём, обучающийся ГОАОУ «Траектория», педагог – Сергеева М.В.,
3 место – Богданова Василина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Мишанина Н.С.,

[bookmark: _Hlk122214581]возрастная категория от 13 до 17 лет:
1 место – Герел Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Соболевская Н.А.,
  2 место – Салимова Анастасия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, педагог – Соболевская Н.А.,
2 место – Титова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ №12, педагог – Волкова И.Ю.,
3 место – Орехова Евгения, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Кузнецова Ю.А.,
3 место – Кривоногих Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Соболевская Н.А.

- в направлении «Декоративно-прикладное»:

[bookmark: _Hlk90941325]возрастная категория от 7 до 12 лет:
1 место – Берхейм София, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Абросимова Т.А.,
2 место – Мананников Назар, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, педагог – Чернова Т.В.,
[bookmark: _Hlk192078820]3 место – Хромин Роман, обучающийся МБДОУ д/с №11 «Рябинка», педагог – Фурсова А.Ф.,

возрастная категория от 13 до 17 лет:
1 место – Мананников Матвей, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, педагог – Чернова Т.В.,
2 место – Токмакова Полина, обучающаяся МБОУ СОШ с Бутырки, педагог – Чернова Т.В.,
3 место – Подгорная Стефания, обучающаяся МБОУ СОШ №12, педагог – Волкова И.Ю.

[bookmark: _Hlk192080387][bookmark: _Hlk90945098]- в направлении «Фото»:

возрастная категория от 7 до 12 лет:
  1 место – Сотников Арсений, обучающийся МБОУ СОШ с.Ярлуково, педагог – Панкова Е.Ю.,
1 место – Зазоркина Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Ролдугина Л.А.,
2 место – Волков Николай, обучающийся МБОУ СОШ №6, педагог – Волкова О.В.,
3 место – Еремеева Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Ролдугина Л.А.,

[bookmark: _Hlk192080247]возрастная категория от 13 до 17 лет:
1 место – Янцен Ольга, обучающаяся МБОУ СОШ №6, педагог – Кретова М.А.,
1 место – Фёдоров Матвей, обучающийся МБОУ СОШ №12, педагог – Волкова И.Ю.,
2 место – Копылова Вера, обучающаяся МБОУ СОШ п. свх. Прибытковский, педагог – Марчукова О.И.,
3 место – Стрельникова Людмила, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, педагог –
Чернова Т.В.

- в направлении «Литературное творчество, включая исполнительское мастерство»:

[bookmark: _Hlk90945151]возрастная категория от 7 до 12 лет:
1 место – Коровин Артём, обучающийся МБОУ НОШ №7, педагог – Верёвкина Л.В.,
1 место – Иванова Езизавета, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог – Чернова Т.С.,
2 место – Чернышова Вера, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог – Мурушкина Е.В.,
2 место – Подшивалов Сергей, обучающийся МБОУ НОШ №7, педагог – Чернова Т.С.,
[bookmark: _Hlk192080568]3 место – Бугакова Кристина, обучающаяся МБОУ НОШ №7, педагог – Чернова Т.С.,

возрастная категория от 13 до 17 лет:
1 место – Логинов Дмитрий, обучающийся МБОУ СОШ №6, педагог – Абросимова Т.А.,
2, 3 места – не присуждать.

[bookmark: _Hlk192080711]- в направлении «Медиа»:

возрастная категория от 7 до 12 лет:
1, 3 места – не присуждать,
2 место – Минаков Тимур, обучающийся МБОУ СОШ №6, педагог – Ролдугина Л.А.,

[bookmark: _Hlk192097514]возрастная категория от 13 до 17 лет:
1 место – Миляев Евгений, обучающийся МБОУ СОШ №6, педагог – Ролдугина Л.А.
2, 3 места – не присуждать.

- в направлении «Исполнительское (вокально-инструментальное)»:

[bookmark: _Hlk192080969]возрастная категория от 7 до 12 лет:
1, 2 места – не присуждать,
3 место – театр-студия «Непоседы» МБОУ НОШ №7, педагог – Верёвкина Л.В.

[bookmark: _Hlk192081382][bookmark: _Hlk192081093]- в направлении «Кино»:

[bookmark: _Hlk192097479]возрастная категория от 7 до 12 лет:
1, 2 места – не присуждать,
3 место – Голиков Захар, обучающийся МБОУ СОШ №6, педагог – Ролдугина Л.А.

- в направлении «Театральное»:

возрастная категория от 7 до 12 лет:
1 место – театр-студия «Непоседы» МБОУ НОШ №7, педагог – Чернова Т. С.,
2 место – театральная студия «4U» МБОУ СОШ №6, педагог – Храпова Е.А.,
3 место – творческая группа 6 «Б» класса, педагог – Горяинова И.А.,

возрастная категория от 13 до 17 лет:
места не присуждать.

2. Работы победителей и призёров направить на региональный этап фестиваля в установленные Положением сроки.

Начальник отдела образования                                                                          А. Ю. Васильева
image1.png